記 者 発 表 票 (記者発表 ・資料配付)			
発表年月日	令和4年10月27日(木)	担当地方機関	丹波県民局 丹波農林振興事務所
電話番号・内線	0795-72-0500(内線 300) 0795-73-3796(直通)	担当課	農政振興課
発 表 者	所長 東浦 実	事務担当者	課長 西川 毅
解禁日時	無 ・ 有 (月 日 時解禁)		
同時発表先	無・有		
特記事項			

丹波大納言小豆ぜんざいフェアの開催について

丹波県民局では、地域農産物のブランド力向上と生産拡大につなげるため、各種フェアを 開催しています。9月からスタートした"丹波栗食べ歩きフェア"に続き、<u>11月より"丹波</u> 大納言小豆ぜんざいフェア"を開催します。

1 目 的

ぜんざいを介して丹波大納言小豆の「大粒で風味が良く、煮崩れしにくい」等の特徴や丹波市内における生産の歴史を情報発信することで、丹波市内外の消費者が「知って、味わう」機会を増やします。今回で7回目の開催です。

- **2** 期 間 11月1日(火)~2月18日(土)
- 3 場所 丹波市内の飲食店33店舗
- 4 主 催 丹波大納言小豆ブランド戦略会議 (JA 丹波ひかみ内)

※構成員: 丹波市、JA 丹波ひかみ、丹波市商工会、

PR用のぼり

丹波市観光協会、丹波大納言小豆生產振興会、兵庫県丹波県民局

5 内 容 オーソドックスなぜんざいから、意外な素材を組み合わせた創作ぜんざいまで、 工夫を凝らした様々なぜんざいを提供します。パンフレットに記載の店舗の中 から好みに合わせて選択し、のぼりを目印に巡っていただきます。

※丹波大納言小豆ぜんざいラリー

開催期間中にぜんざいフェア参加店舗で対象商品を食べてスタンプを集めていただくと、スタンプの数に応じて素敵なプレゼントが抽選で当たります。パンフレットは参加店舗のほか、道の駅、市内の観光案内所等で配架しています。応募締切:2月28日(火)

※インスタグラムフォトコンテスト

インスタグラムを使用し、フォトコンテストを開催します。入賞された方には 丹波市内で使えるたんば共通商品券が当たります。また入賞作品は「丹波大納 言小豆ぜんざいフェア」のホームページでもご紹介します。

開催期間:11月1日(火)~2月20日(月)

【今年の提供メニュー例】



丹波大納言と丹波栗のぜん ざい 追い大福~つぶあん~



いとこぜんざい かぼちゃ団子と大納言 小豆の出会いもの



大納言小豆のクロッフル